
Uchwała Nr 2195/2020                     

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 7 maja 2020 roku 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 (COVID-19) 

 

 

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 

wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 roku 

(Dz. U. 2020 poz. 694), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

Przyjmuje się zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

§2 

 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 dokonane na skutek 

wystąpienia COVID-19, przedstawione w załączniku do niniejszej uchwały, zostaną przekazane 

Komisji Europejskiej.  

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 2195/2020….. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 7 maja 2020 roku2018 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 (COVID-19) 

 

 

W wyniku wystąpienia stanu epidemicznego związanego z rozprzestrzenianiem się  koronawirusa, 

zaistniała konieczność wzmocnienia walki z epidemią oraz przeciwdziałania negatywnym skutkom 

epidemii COVID-19, stanowiące przesłanki dla dokonania modyfikacji w zapisach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). Modyfikacje polegają na 

realokacji środków finansowych między Osią 6. Rynek pracy, Osią 8. Edukacja a Osią 7. Włączenie 

społeczne. Modyfikacje są zgodne z przeprowadzonymi przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ 

analizami możliwości wykorzystania środków w tym obszarze.  

 

Procedowane zmiany w ramach wyżej wymienionych Osi Priorytetowych mają posłużyć finansowaniu 

zadań niezbędnych do podjęcia w walki z epidemią koronawirusa i są zgodne z art. 2 pkt 1 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2020/460 z dnia 30 marca 2020 r. zmieniające 

rozporządzenia (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013 oraz (UE) nr 508/2014 w odniesieniu do 

szczególnych środków w celu uruchomienia inwestycji w systemach ochrony zdrowia państw 

członkowskich oraz w innych sektorach ich gospodarek w odpowiedzi na epidemię COVID-19 

(Inicjatywa inwestycyjna w odpowiedzi na koronawirusa).  

 

Przedmiotowe zmiany WRPO 2014+ uzyskały pozytywną opinię ministra właściwego ds. rozwoju 

regionalnego oraz zostały zatwierdzone przez Komitet Monitorujący WRPO 2014+, zgodnie z art. 14ka 

ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających 

realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19, zmiany programu 

operacyjnego opracowanego przez zarząd województwa, przyjmuje zarząd województwa w drodze 

uchwały, po uzyskaniu opinii ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – i przekazuje 

Komisji Europejskiej. 

 
 



Zał. Tabela zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  

L.p. 
Oś  

 
Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

1 6 

Zakres interwencji: 
PI 8iii. Praca na własny rachunek, 
przedsiębiorczość i tworzenie 
przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych 
mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw: 
34 000 000,00 EUR 
 
PI 8iv. Równość mężczyzn i kobiet we 
wszystkich dziedzinach, w tym dostęp do 
zatrudnienia, rozwój kariery, godzenie 
życia zawodowego i prywatnego oraz 
promowanie równości wynagrodzeń za 
taką samą pracę: 31 677 233,00 EUR  
 
PI 8v. Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do 
zmian: 45 000 000,00 EUR  
 
PI 8vi. Aktywne i zdrowe starzenie się:  
31 100 000,00 EUR  

Zakres interwencji: 
PI 8iii. Praca na własny rachunek, 
przedsiębiorczość i tworzenie 
przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych 
mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw:  
33 817 810,00 EUR 
 
PI 8iv. Równość mężczyzn i kobiet we 
wszystkich dziedzinach, w tym dostęp do 
zatrudnienia, rozwój kariery, godzenie życia 
zawodowego i prywatnego oraz promowanie 
równości wynagrodzeń za taką samą pracę: 
30 185 703,00 EUR  
 
PI 8v. Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian: 
43 498 440,00 EUR  
 
PI 8vi. Aktywne i zdrowe starzenie się:  
29 441 350,00 EUR 

W związku z występującą pandemią 
koronawirusa, IZ WRPO 2014+ podjęła 
decyzję o realokacji środków w ramach PI 
8iii,  8iv, 8 v, 8vi. Proponowanym 
kierunkiem przesunięcia środków jest PI 
9iv, w celu poprawy dostępności do 
ochrony zdrowia, wzmocnienia walki z 
pandemią koronawirusa i przeciwdziałania 
negatywnym skutkom epidemii COVID-19.  
 
 

2 7 

Zakres interwencji: 
PI 9iv. Ułatwianie dostępu do przystępnych 
cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości 
usług, w tym opieki zdrowotnej i usług 
socjalnych świadczonych w interesie 
ogólnym:  
95 550 941,00 EUR 
 
 
 

Zakres interwencji: 
PI 9iv. Ułatwianie dostępu do przystępnych 
cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości 
usług, w tym opieki zdrowotnej i usług 
socjalnych świadczonych w interesie 
ogólnym:  
107 088 726,00 EUR 

W związku z występującą pandemią 
koronawirusa, IZ WRPO 2014+ podjęła 
decyzję o realokacji środków. 
Proponowanym kierunkiem przesunięcia 
środków jest PI 9iv, w celu poprawy 
dostępności do ochrony zdrowia,  
wzmocnienia walki z pandemią 
koronawirusa i przeciwdziałania 
negatywnym skutkom epidemii COVID-19. 



3 8 

Zakres interwencji: 
PI 10i. Ograniczanie i zapobieganie 
przedwczesnemu kończeniu nauki, 
zapewnianie równego dostępu do dobrej 
jakości wczesnej edukacji elementarnej 
oraz kształcenia podstawowego, 
gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego, z 
uwzględnieniem formalnych, 
nieformalnych i pozaformalnych ścieżek 
kształcenia umożliwiających ponowne 
podjęcie kształcenia i szkolenia:   
73 155 865,00 EUR 
 
PI 10iii. Wyrównywanie dostępu do uczenia 
się przez całe życie o charakterze 
formalnym, nieformalnym i 
pozaformalnym wszystkich grup 
wiekowych, poszerzanie wiedzy, 
podnoszenie umiejętności i kompetencji 
siły roboczej oraz promowanie 
elastycznych ścieżek kształcenia, w tym 
poprzez doradztwo zawodowe i 
potwierdzanie nabytych kompetencji:  
19 097 420,00 EUR  

Zakres interwencji: 
PI 10i. Ograniczanie i zapobieganie 
przedwczesnemu kończeniu nauki, 
zapewnianie równego dostępu do dobrej 
jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz 
kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i 
ponadgimnazjalnego, z uwzględnieniem 
formalnych, nieformalnych i pozaformalnych 
ścieżek kształcenia umożliwiających 
ponowne podjęcie kształcenia i szkolenia:  
67 506 720,00 EUR 
 
 
PI 10iii. Wyrównywanie dostępu do uczenia 
się przez całe życie o charakterze formalnym, 
nieformalnym i pozaformalnym wszystkich 
grup wiekowych, poszerzanie wiedzy, 
podnoszenie umiejętności i kompetencji siły 
roboczej oraz promowanie elastycznych 
ścieżek kształcenia, w tym poprzez 
doradztwo zawodowe i potwierdzanie 
nabytych kompetencji:  
18 042 710,00 EUR 

W związku z występującą pandemią 
koronawirusa, IZ WRPO 2014+ podjęła 
decyzję o realokacji środków w ramach PI 
10i, 10iii. Proponowanym kierunkiem 
przesunięcia środków jest PI 9iv, w celu 
poprawy dostępności do ochrony zdrowia,  
wzmocnienia walki z pandemią 
koronawirusa i przeciwdziałania 
negatywnym skutkom epidemii COVID-19. 
 

4 - 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
Oś Priorytetowa 6: 261 977 233,00 EUR 
(10,69%) 
Oś Priorytetowa 7: 198 087 595,00 EUR 
(8,08%) 
Oś Priorytetowa 8: 150 466 412,00 EUR 
(6,14%) 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
Oś Priorytetowa 6: 257 143 303,00 EUR 
(10,49%) 
Oś Priorytetowa 7: 209 625 380,00 EUR 
(8,56%) 
Oś Priorytetowa 8: 143 762 557,00 EUR 
(5,87%) 

 



 

Uzupełnienie nr 1 

Tabela 18a: Plan finansowy 
 

Oś  

prioryteto wa 

 

Fundusz 

 

Kategoria regionu 
Podstawa kalkulacji 

wsparcia Unii 

(całkowity koszt 

kwalifikowalny lub 

publiczny koszt 

kwalifikowalny) 

 

Wsparcie Unii 

 

(a) 

 

Wkład 

krajowy (b) = 

(c) + (d) 

 

Szacunkowy podział wkładu 

krajowego 

 

Finansowanie 

ogółem 

 

(e) = (a) + (b) 

 

Stopa 

dofinansowania 

 

(f)  = (a) / (e) (2) 

 

Wkład EBI (g) 

 

Główna alokacja 

 

Rezerwa wykonania 

 

Kwota rezerwy 

wykonania w 

stosunku do 

ogólnej kwoty 

wsparcia Unii 

Krajowe środki 

publiczne (c ) 

Krajowe środki 

prywatne 

(d) (1) 

Wsparcie Unii (h) 

= (a) - (j) 

Wkład krajowy (i) = 

(b) – (k) 

Wsparcie Unii (j) Wkład 

krajowy 

(k) = (b) * ((j) 

/ (a) 

(l) = (j) / (a) 

* 100 

 

1 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 427 900 000,00 75 511 765,00 7 562 117,00 67 949 648,00 503 411 765,00 

 

85,00% 

 
398 997 489,00     70 411 322,00     28 902 511,00 5 100 443,00 6,75% 

 

2 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

62 681 105,00 

 

 

11 061 372,00 

 

 

11 061 372,00 

 

0,00 

 

73 742 477,00 

 

 

85,00% 

 
58 481 106,00 

 

10 320 196,00 

 
4 199 999,00 741 176,00 

6,70% 

 

 

3 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 368 475 177,00 65 025 032,00 50 729 586,00 14 295 446,00 433 500 209,00 

 

85,00% 

 
349 795 177,00     61 728 561,00     18 680 000,00 3 296 471,00     5,07% 

 

4 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 172 000 000,00 30 352 942,00 27 211 376,00 3 141 566,00 202 352 942,00 

 

85,00% 

 
162 799 999,00     28 729 412,00     9 200 001,00 1 623 530,00 5,35% 

 

5 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

411 681 105,00 

 

 

72 649 607,00 

 

 

48 834 834,00 

 

 

23 814 773,00 

 

484 330 712,00 

 

85,00% 

  

382 701 106,00 

 

 

67 535 490,00 

 

28 979 999,00 

 

5 114 117,00 

 

 

7,04% 

 

 

6 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

257 143 303,00 

261 977 233,00 

 

 

45 378 231,00 

46 231 277,00 

 

 

36 302 585,00 

36 985 022,00 

 

 

9 075 646,00 

9 246 255,00 

 

 

302 521 534,00 

308 208 510,00 

 

 

85,00% 

 

  

238 804 897,00 

243 638 827,00 

 

 

42 142 042,00 

42 995 088,00 

 

 

18 338 406,00 

 

 

3 236 189,00 

 

 

7,13% 

7,00% 

 

7 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

209 625 380,00 

198 087 595,00 

 

 

 

36 992 715,00 

34 956 635,00 

 

 

33 184 477,00 

31 460 971,00 

 

 

3 808 238,00 

3 495 664,00 

 

 

246 618 095,00 

233 044 230,00 

 

 

85,00% 

 

  

196 625 380,00 

185 087 595,00 

 

 

34 698 597,00 

32 662 517,00 

 

13 000 000,00 2 294 118,00 

 

6,20% 

6,56% 

  

8 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

143 762 557,00 

150 466 412,00 

 

 

25 369 863,00 

26 552 897,00 

 

 

22 325 480,00 

23 366 549,00 

 

 

3 044 383,00 

3 186 348,00 

 

 

169 132 420,00 

177 019 309,00 

 

 

85,00% 
  

133 747 089,00 

140 450 944,00 

 

 

23 602 427,00 

24 785 461,00 

 

10 015 468,00 1 767  436,00 

 

6,97% 

6,66% 

  

9 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

318 237 790,00 

 

 

56 159 610,00 

 

 

44 467 450,00 

 

 

11 692 160,00 

 

 

374 397 400,00 

 

 

85,00% 

  

302 541 790,00 

     

 

53 389 728,00 

 

15 696 000,00 2 769 882,00 

 

4,93% 

 

 

10 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

 

13 888 236,00 

 

0,00 

 

92 588 236,00 

 

 

85,00% 

 

  

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

   

 

Ogółem 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

1 760 975 177,00 

 

310 760 328,00 

 

 

189 866 735,00 

 

 

120 893 593,00 

 

 

2 071 735 505,00 

 

 

85,00% 

 

1 655 316 667,00 292 114 709,00 105 658 510,00 18 645 619,00 6,00% 

 

Ogółem 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

689 231 240,00 

 

121 629 045,00 

 

 

105 700 778,00 

 

 

15 928 267,00 

 

 

810 860 285,00 

 

 

85,00% 

 

647 877 366,00 114 331 302,00 41 353 874,00 7 297 743,00 6,00% 

 

Suma 

całkowita 

   

2 450 206 417,00 432 389 373,00 

 

295 567 513,00 

 

 

136 821 860,00 

 

2 882 595 790,00 

 

85,00% 

 

0,00 2 303 194 033,00 

 

406 446 011,00 

 

147 012 384,00 

 

25 943 362,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzupełnienie nr 2 

Tabela 18c: Plan finansowy w podziale na osie priorytetowe, fundusze, kategorie regionu i cele tematyczne 

Oś priorytetowa Fundusz Kategoria regionu Cel tematyczny Wsparcie Unii Wkład krajowy Finansowanie ogółem 

Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Wzmacnianie badań naukowych, rozwoju technologicznego i 

innowacji 
89 520 000,00 15 797 647,00 105 317 647,00 

Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Wzmacnianie konkurencyjności małych i średnich 
przedsiębiorstw, sektora rolnego (w odniesieniu do EFRROW) 

oraz sektora rybołówstwa i akwakultury (w odniesieniu do 

EFMR) 

338 380 000,00 59 714 118,00 398 094 118,00 

Społeczeństwo informacyjne EFRR Słabiej rozwinięte 
Zwiększanie dostępności, stopnia wykorzystania i jakości 

technologii informacyjno-komunikacyjnych 

 

62 681 105,00 

 

 

11 061 372,00 

 

 

73 742 477,00 

 

Energia EFRR Słabiej rozwinięte 
Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we 

wszystkich sektorach 
368 475 177,00 65 025 032,00 433 500 209,00 

Środowisko EFRR Słabiej rozwinięte 
Promowanie dostosowania do zmian klimatu, zapobiegania 

ryzyku i zarządzania ryzykiem 
19 518 000,00 3 444 353,00 22 962 353,00 

Środowisko EFRR Słabiej rozwinięte 
Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego i wspieranie 

efektywnego gospodarowania zasobami 
152 482 000,00 26 908 589,00 179 390 589,00 

Transport EFRR Słabiej rozwinięte 

Promowanie zrównoważonego transportu i usuwanie 

niedoborów przepustowości w działaniu najważniejszej 
infrastruktury sieciowej 

 

411 681 105,00 
 

 

72 649 607,00 
 

 

484 330 712,00 
 

Rynek pracy EFS Słabiej rozwinięte 
Promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia oraz 

mobilności pracowników 

 

257 143 303,00 
261 977 233,00 

 

45 378 231,00 
46 231 277,00 

 

302 521 534,00 
308 208 510,00 

Włączenie społeczne EFS Słabiej rozwinięte 
Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i 

wszelką dyskryminacją 

 

209 625 380,00 

198 087 595,00 
 

 

36 992 715,00 

34 956 635,00 
 

 

246 618 095,00 

233 044 230,00 
 

Edukacja EFS Słabiej rozwinięte 
Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na 

rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie 

 

143 762 557,00 

150 466 412,00 
 

 

25 369 863,00 

26 552 897,00 
 

 

169 132 420,00 

177 019 309,00 
 

Infrastruktura dla kapitału 

ludzkiego 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i 

wszelką dyskryminacją 

 

224 145 555,00 

 

 

39 555 098,00 

 

 

263 700 653,00 

 

Infrastruktura dla kapitału 

ludzkiego 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na 

rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie 

 

94 092 235,00 
 

 

16 604 512,00 
 

 

110 696 747,00 
 

Ogółem    2 371 506 417,00 418 501 137,00 2 790 007 554,00 

 


